
SMLOUVA O POSKYTOVÁUÍ SWŽaB
na proškolenízaměstnanců na akci:

,řavádé:ní techník manipulace a mob-ilizace kliEntů v §ociálních
službáoh Vsrďín, p. o.''

dle § 1746 odst. 2 zákona ě, a9/20i2 §b,, obřanský zákoník, v platnéín znění (dálo jen ,,oběanský

aákohílt!|l s pfihlédnutím k § 2586 Obóanského zákoníku

Objednatel
Sídlo
Zastoupen

Garant pro danou oblast

lČo
DlČ
Bankovní ústav
Číslo tlčtu
lD datové schránky
E-mail

Poskytovatel
Sídlo
Zastoupen;
Zapsán v obchodním rejstříku
Osoby oprávněné jednat ve věci
realizace této smlouvy
lČo
DlČ
čísto ričtu
TeIefon
lD datové schránky
E-mail

Člslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele :

1. $MLUVNíSTRANY

§oclálnl s lužby Vsetín, přís pěvkóvá organlzaoe
Záviše l(alandry 1353, 755 0í Vsetín
M gr. Karlem,Matoch u, M BA, řed itelem příspěvkové
organlzace

4 §62827-
cz{gi§62827
KomerČníbanka, a.s.
367€98-§1/0í,00
izdk758

DelpSys, s.r,o.
Družstevnl §80, e4§ 06 Kdyně
Mgr, Jakubem Žákavcemi PhD., MBA
C 30500 vedená u Krajského,soútiu v Plznt

Mgr. Kristýna §ernášková
0s60§{00
cz03606400
2700705131/20,10
+420 ,602 502 406
d4cs5uf



preambule

1. předmětem smlouvy je dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, jehoŽ obsahem

jsou práva a povinnosti související s realizacíveřejné zakázky malého rozsahu na sluŽbY s

názvem Zavádění technik manlpulace a mobilizace klientŮ v §ociálních sluŽbách

Vsetín, p,o.", (dále jen ,,zakázka"),

2. Tuto smlouvu uzavřely smluvní strany na základě r]plného konsensu o nÍŽe uvedených

ustanoveních, v souladu s příslušnými ustanovenímiobecně závazných právnÍCh PředPisŮ,

a to zejména zákona ó, 89/2012 §b., občanský zákonlk, ve znění pozdějŠÍch PředpisŮ (dále

jen,,občanský zákoník").

3. poskytovatel prohlašuje, že má vyžadovanou odbornou zpŮsobilost pro splněnl předmětu

smlouvy, kterou doložil v nabídce. Způsobilost poskytovatele musítrvat po celou dobu trvánÍ

smlouVy.

2. PŘEDMĚT sMLouVY

2.1. poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli vzdělávací kurzy akreditované MPSV ČR

v rozsahu a kvalitě dle příloh č. 1 této smlouvy a za podmínek stanovených touto smlouvou

(dále jen ,,služby"),

poskytovatel se dále zavazťle proškolit zaměstnance a poskytnout podporu odborníkem na

implementaci znalostí a dovedností získaných v kurzech v oblasii v oblasti kinestetické

manlpulace a mobilizace s kllentem s ohledem na to, že rjčastníci kuzu jsou osobY PeČujícÍ

o klienty seniorského věku s vysokým stupněm závislosti na pomoci jiné frizické osobY, Často

s demencí či psychiatrickým onemocněním, tedy také v souladu s koncepty bazálnÍ stimulace

a validace - (dále jen ,,dílo") a vykonávat sjednané činnosti

2.2, objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnutó služby sjednanou cenu dle Čl. lV této

smlouvy,

3. GENA zA §LuŽBY

3.1. Cena za služby óiní 745 000 Kč bez DPH

(slovy: sedmsetětyřicetpět korun českých).

Celková
cena

bez.DPH
(Kč)

základníkuzy 6 kurz 31000 Kč 1 86000 0 o/o 1 86000

navazujícíkurzy 4 kurz 310o0 Kč 124000 0Yo 1 24000

Návazná odborná
podpora

150 hod. 2900 Kč 435000 21 o/o 526350

745000

cena celkem včetně
DPH (Kč)

836350

Cinnost Jedn,
Cena
/jed1.

qelKová

cena
vč. DPH

(Kč)



Poskytnutl předmětu plněníje v souladu s § §7 odst. 1 písm. d) a odst, Zzákona o DPH plněním

osvobozeným od daně z přidané hodnoty. Pokud dojde ke změně platné legislativy, bude, je-li
po§kytovatel plátcem DPH, k smluvně dohodnuté ceně připočtena DPH ve yýšl sazby daně
platné ke dni uskutečněnízdanitelného plnění. Poskytovatelodpovídá zato,že přís|ušná sazba
DPH bude stanovena v soutadu s platnýml právníml předpisy. V případě změny ceny v důsledku
legislativních změn v oblasíi DPH není nutno ke sm]ouvě uzavíral dodatek. V případě, že
poskytovatel stanoví sazbu DPll ěi DPH v rozporu s platnými právníml předpisy, Jp povinen
uhradít obJednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

3.2. Cena za služby podle odst. 1 tohoto č]ánku smlouvy zahrnuje veškeré náklady
poskyíovatele spojené se splnéním jeho závazku z této smlouvy, a to věetně organizačního
zajištění v případě, že bude část plněnízajlštěna jlným dodavatelem (poddodavatelem).

3.3, Cena za služby je stanovená jako neJvýše přípustná a není možno ji překročit, tzn, cana
včetně zajištění kurzů, technlky, lektorů, materiálťr atd.

4. Mí§To A DoBA PLNĚNí

4,1. Doba plnění

Poskytování služeb bude ukončeno nejpozději do 31 .12.2024
4.2, Upřesnění termínů k realizaci kurzu bude probíhat po vzájemné dohodě samostatnými
objednávkami. Poskytovatelje povinen zajistit sjednané služby v místě určeném objednatelem.
Případné změny či upřesněnítermínů realizace nahlásí poskytovatel objednateli minimálně 7
dní před konkrétním datem konání příslušné aktivity, Nutnost přesunutí plánovaného termínu z
nepředvídatelných důvodů, jako je například náhlé onemocnění lektora, ohlásí poskytovatel
okamžitě po zjištění těchto důvodů objednateli.

4.3 Místo plnění zakázky:

Kurzy

Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm
Julia Fučíka 't605

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Návazná odborná spolupráce - jednotlivá zařízení zadavatele (Vsetín, Valašské Meziříčí,
Karolinka, Pržno, Rožnov pod Radhoštěm Přesnó adresy zařlzenl zadavatele jsou uvedeny
v tabulce §EZNAM ADRE§ MÍST PLNĚNI oDBoRNÉ poopoRY v příloze č, 2 této smlouvy

Jarní blok - 3 základní + 2 navazvjící kuzy duben ažkvěten2a24

Podzimní blok - 3 kurzy základnt + 2, navazuJícíkurzy zářl ažťIjen2024

Návazná odborná podpora 150 hodin prosinec 2024



§. PRÁVA A PoVlNNosTl§MLUVNíCH STRAN

5..1. Není_li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídt se vzájemná práva a povinnosti

smluvních stran § 2586 a následujícími občanského zákoníku,

5.2. Poskytovatel je zejnléna povinen:

a) Realizovat předmět ptněnív dohodnutérn rozsahu, kvalitě a Čase, Realizace Předmětu

pinění musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci

vztahující se k předmětu plnění.

b) Řídit se při poskytování služeb pokyny objednatele, touto smlouvou a PřísluŠnými

zadávacími pod mínkami.

c) Dbát při poskytování služeb dle této smlouvy na ochranu ŽivotnÍho prostředÍ a

dodržovat platnó iechnické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předPisY vČetně

předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

d) Postupovat při poskytování služeb s odbornou péěí,

5,3. objednatelje povinen poskytnout poskytovateli součinnost nutnou k řádnému PoskYtování

služeb.

5.4, objednatel je oprávněn nejpozději 10 dnů před konáním jednotlivých vzdělávacích akcí

požadované 
- služby prostřednictvím oznámení na tento e_mail

kristyna.bernaskova@delpsys.cz zrušit, přičemž objednateli nevzniká Povinnost ÚhradY

smluvníceny ani žádné sankce za takto zrušené služby,

5.5. poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skuteČnostech majících vliv

na plnění smlouvy, a to neprodleně, ne.jpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná

skutečnost nastane nebo poskytovatelzjistí, že by nastat mohla,

5.6. poskytovatelje povinen zričastnit se na základé pozvánky objednatele uČiněné PÍsemně

nebo e_mailem všech jednání týkajtcích se realizace plnění nebo zajistit na nich rlČast své

kontaktní osoby.

5.7, Na základě výzvy objednatele, uěiněné písemně nebo e-mailem, poskytne poskytovatel

objednatelizprávu o stavu přípravy a realizaciplnění.

5.8, poskytovatel se zavazu)e poskytnout veškeré nezbytné informace a dokumentaci týkajícÍ

se poskytování služeb dle této smlouvy za r]čelem kontroly, a lo ze §trany ZlÍnského kraje a jÍm

pověřených osob, územních finaněních orgánů, Ministerstva práce a sociálnÍch věcÍ,

Ministerstva íinancí, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise a EvroPského ÚČetnÍho

dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly projektu, Ve vztahu k těmto

kontrolním orgánům se poskytovatel zavazuje umožnit jirrr vstup do svých objektŮ a na své

pozemky, zajistit dostupnost všech dokladů o průběhu poskytovánÍ sluŽeb dle této smlouvY,

5.9, poskytovatel se rovněž zavazuje umožnit všem subjektŮm oprávrtěným k výkonu kontrolY

projektu, z jejichž prostředků je plnění hrazeno, provést kontrolu dokladŮ souvisejících s

plněním této smlouvy.

5.10. poskytovatel se zavazuje poskytnout objedňateli veškeré doklady souvisejÍcÍ s plněním

závazků vyplývajících z této smlouvy, které si vyžádail kontrolnl orgány.

5,11. poskytovatel se zavazuje řádně uchovávat veškeré originály rlčetnÍch dokladŮ a originálY

dalších dokumentů souvisejících s realizací předmětu smlouvy po dobu 10 let od ukonČení

plněnídle této smlouvy, minimálně však do 31,12,2035. Doklady budou uchovány v souladu

s platnými právními předpisy,



5.12, Poskytovatel se zavazuje, že bude disponovat potřebnou akreditacl kurzůi a že v případě
ukónóení platnosti akr:editace kurzů MP§V ÓR v průběhu realizace předmětu smlouvy zažádá
s dostateěnou časovou rezervou před ukoněením platnosti akreditace kurzů uvedené
ministerstvo o jeJí opětovné udělení.

6. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

6.1, tJhrada ceny za přédmět ptnění bude provedena po čásleoh v návaznosti,na realizaci
jednotlit{ch dílčích částí. Dtlčí částí, se rozumí v§echna ukončená školení reallzovaná ve
dvouměsíčních ,obdobích a vykázaná v průběžných zprávách, Poskytovatel bUde vystavovat,
faktury vždy do 5. dne po skoněeníjednotlivých dílčích částí (tj. vždy po skončení každého
cyklu).

6.2, Zálohy nejsou sjednány,

6,3, Je-li poskytovatel plátcem DPH, budou podkladem pro rlhradu ceny za předmět plnění
faktury, keré budou mít náležitosti daňového-dokladu dle zákona.o DPH a náležitosti stanovené
dalŠíml obecně z;ávaznýrnl právními předpisy, Není*li Boskytovatel plátoem DPH, budou
podkladem pro úhradu ceny za předmět plnéní íakturyi které budou mít náležitosti rjčetnlho
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb,, o účetnlctví, vo znění pozdějších předplsů a náležltostl
stanovené dalŠÍmiobecně závaznýml právnímipředpisy. Faktura mus{ dále obsahovat:

a) Ólslo smlouvy objednatele, číslo veřoJn;ézakázky (l!.VZ2024l2l04), !Čo objednatete,

b) předmét §mlou\ry, tJ, text ,,Z3váděn| technltr manlpulace a moblllzace kllentů v
§ociálních službách Vsetín, p. o." označení banky a číslo úětu, na kteý musí být
zaplaceno (pokud je čísio rlčtu odlišné od ěísla u.vedeného v čl. l odst. 2 této smlouvy,
je poskytovatol povinen o této skuteěnosti v souladu s ěl. ll, odst. 2 a 3 této:smlo0vy
lnformovat objed natele),

c) lhůíu splatnosli íaklury,

d) oznaČení osoby, která íakturu vyhotovlla, včetně JeJího podplsu a, kontaktního,telefonu,

e) oznaóení tltvaru objednatele, kteú příp"ad likvlduje (odbor evropskýoh projektů),

f) nedílnou součástí každé dílěí ťaktury budou originály dokumentů dle přílohy č. 1 této
smlouvy (tj, prŮběžná zpráva a p-ožadované výstupy Jednotlivýoh kuaů, součásJí
poslednífaktury bude navíc závěreěná zpráva).

6,4. Povinnost zaplatit cenu za služby je splněna dnem odepsání příslušné ěástky z: t]ětu
objeclnatele.

6.5. LhŮta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doruěení objednateli.
Doruěení faktu ry se provede elektronlcky na maih, uctarna@sluzbyvsetin.cz

6,6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vytiČtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakluru před uplynutím lhťrt!,
splatnosti \1rátit .druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačcním důvodu vrácení.
Poskytovatel prov.ede opravu íaktury; Vtáoením vadné faktury poskytovateli přestává běžet
původní lhůta splatnosti. ,Nová lhůta splatnpsti běžl ode dne doručení oprav.Bné íáktury
objednateli,

6.7, Bude-li nutné z důvodu změny právnlch předpisů DPH hradit, uplatní obJednatel, je-li
poskytovatel plátcem DPH, institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury



stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet poskytovatele vedený u mÍstně

příslušného správce daně v případě, žel

a) poskytovatel bude ke dni poskytnutí tiplaty nebo ke dni uskuteČnění zdanitelného

plnění zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) poskytovatel bude ke dni poskytnutí rjplaty nebo ke dni uskuteČnění zdanitelného

plněnív insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní riěet poskytovatele uróený k úhr:adě plněnÍ uvedený na faktuře nebude

správcem daně zveřejněn v aplikaci,,Registr ĎPH".

Tato rlhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající přísluŠné VýŠi DPH

sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odPovědnost za

případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně PoskYtovateli v

souvislosti s potenciálně pozdní rlhradou DPH, tj. po datu splatnostitéto daně.

7, zPRAcovÁttí osonnícn Úpn.l Ů

Na základě této smlouvy poskytovatel (zpracovatel) zpracovává osobní Údaje fyzických osob

(klientů a zaměstnanců) objednatele (správce), dále též ,,subjektŮ ÚdajŮ" v následujícÍm

rozsahu:

a) ldentifikační ridaje subjektů údajů - osobní údaje, které slouŽÍ k jednoznaÓné a

nezaměnitelné identiflkaci subjektu údajů (móno, příjmenÍ, titul, rodné ČÍslo

nebo datum narození, adresa trvalého pobytu, óíslo prŮkazu totoŽnosti, PodPis).

b) Kontaktní ridaje _ osobní údaje, umožňující kontakt se subjektem ridajŮ

(kontakiní adresa, číslo telefonu, emailová adresa, případně dalŠÍ Podobné

ťtdaje).

osobní ridaje nejsou poskytovatelem zpracovány aulomatizovaně.

poskytovatel (zpracovatel) prohlašuje a objednateli (správci) zaruěuje, Že disPonuje

příslušnými technickými a organizaěními prostředky ve smyslu ěl. 32 Nařlzení Evropského

parlamentu a rady 2016t67g k zabezpečenía ochraně osobních ÚdajŮ zpracovaných dle Této

smlouvy.

poskytovatel (zpracovatel) je povinen řídit se pokyny objednatele (správce) a osobnÍ Údaje

zpracovávat pouze pro r]čely a v rozsahu nezbytném pro výkorr činnosti dle této smlouvY,
poskytovate| (zpracovatel) je povinerr neprodleně informovat objednatele (správce) v PříPadě,

že podle jeho názoru určitý pokyn porušuje právní předpisy.

poskytovatel (zpracovatel) je povinen zachovávat mlčenlivost o osobnÍch ÚdajÍch subjektŮ

ridajů a je povinen zajistit závazek mlčenlivosti všech osob, které v rámci zpracování dle Této

smlouvy přicházejl do styku s osobními ridaji subjektů údajů. Závaze? mlČenlivosti trvá i Po

ukončeníTéto smlouvy.

poskytovatel (zpracovatel)je oprávněn zapojit do zpracování osobních ridajŮ téŽ spolupracující

osoby a zaměstnance. Zapojeníjiného zpracovatele než spolupracující osoby a zamě§tnance,

jakož i nahrazení takového jiného zpracovatele rrovým zpracovatelenr, je podrnÍněno

předchozlm projednáním s objednateletn (správcern) a jeho písemnýrn souhlasem. Objednatel

(správce) je oprávněň souhlas se zapojením jiného poskytovatele (zpracovatele) odmÍtnout,

(§polupracující osoby, zaměstnanci a Správcertr sclrválení jiní zpracovatelé jsou dále

souhrnně označení jako ,,Další zpracovatel".). Za škody vzniklé Objednateli (správci)

v důsledku porušení povinnosti Dalšího zpracovatele odpovídá objednateli (správci)



poskytovatel (zpracovatel).

Poskytovatel (zpracovatel) Je povinen zajistit, aby každý Dalšl zpracovatel plnil při zpracování
povinnosti ve stejném rozsahu, jako jsou povinnosti poskytovatele (zpracovatele) dle Této
smlouvy, Za porušení povinnosti Da]§ího zpracovatele je vůói objednateli (správci) odpovědný
poskytovatel (zpraoovatel).

Poskytovatel (zpracovatel) je povinen objednateli (správcl) kdykoliv doložit, že pli zpracovánt
osobních údajů subjertu Úaalů dodržuJe veškeré povlnnosti stanovené Touto smlouvou.
Poskytovatel (zpracovatel) umožní obJednateli (správci)či osobě lím pověřené provedení
kontroly dodržování těchto povlnností. O provedení kontroly je objednatel (správce) povinen
poskytovatele {zpracovatele) předem infor.movat. Poskytovatel (zpraoovatel) je povinen
poskytnout objednateli (správci) či osobě jím pověřené souěinnost při ověřování zpracování
osobních rldajů a použitých organizaěně technických opatřeník ochraně osobních údajů.

Pokud, posltytovatel (zpraeovatel) žJistí porušen'í zabezpeěení,osobních údajů subJektů rldajů,
je povinen to bez zbytečného odkladu ohlásit,objednateli (správci),

V případě ukonóení této §mlouvy je poskytovatel (zpracovatel) povinen ob,Jednatell (spr:ávci).

vydat veškeré osobní údaje subjektů rldajů nebo je na pokyn obJednatele (správce) vyrnazat.

Poskýtovatel (zpracovatel) se zavazuje v rámci svý,ch možností poskytovat objednateli
(správci) součinnost pro plnění povinností Správce reagovatna žádosti subjektů údajů], kterýrni
tito uplatňují svá práva stanovená v Nařlzení.

§mluvnI stranlt se zavazujl, že budo.ll to třebai Boskylnou si vz{jemně veškérou souěinnost
přl zajišťování plnění,povinností pódle čl. 32 až 36 Nařízení.

Pokud poskytovatel (zpracovatel) poruší povinnost dle této Smlouvy nebo dle právních
předpisŮ o ochraně osobních rJdaJů, zejména dle Naťízeníi odpovídá obJednateli (správci) za
škodu, která by objednateli (správci) vznikla v důsledku takového porušení povlnnosti
Zpracovatele,

8. P.RAVA z VADNÉHo PLNÉNí

8,1. Práva z vadného plněnl se řídí § 2615 a násl. oběanského zákoníku.

8;2. Poskytovatelje povinort uhradit objednateli škodu včetně případné rljmy nemajetkové která
mu vznikla plněním v rozporu s touto smlouvou, a to v plné r{ši. Poskytovate! obJednateli uhradí
náklady vznlklé přl uptatňování práv z vadného plnění.

9. §ANKCE

9,1, V případě, že poskytovatel neroalizuje předmět plnění ěl kteroukoli jeho část (např.
nerea]izovaný ,běh, nepředloženl zprávy apod.) věas, resp. v souladu s dohodnutými termíny
potvrzenýml objednávkami, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kě, a
to za každý zjištěný jednotlivý případ.

9.2. V případě nedqdržení povinností poskytovatele dle čl. 5 odst. 5 této smlouvyJe poslytovatel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kě, a to, za káždý zjišténý přípa.d.

9,3. V případě nedodržení povinnostl poskytovatele dle ěl. 5 odsl. 8 až 12 této smlouvy je
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kě, alo za každý zjíštěný
příFad,



9.4. V případě nedodržení povinno§ti dle ól. 5 odst. 13 této smlouvy je poskytovatél povirien

zaplatit objednateti smluvní pokutu ve výši 10.000 Kě, a to zaRaždý zjištěný případ,

9.5. Pro případ prodteníse zaplacenim ceny za službu sjednávajl smluvní strany úrok z prodlení

ve výši stanovené oběan skoprávnírni předpisy,

9.6. $mluvnípoltuty se nezapoóítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat

samostatné vedle smluvní pokuty, a to v plné vý§i,

s.7. poskytovatetbere na vědomí, že v případě takového porušeníjého povinnó§tíwplývajících
z této smlouvy nebo jeho prodlení s plněním dle této smlouvy, které způsobí krácení nebo

nepos,kytnutí dotace poskytovatelem dotace, bude p.o-skytovatel povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši odpovídající neposkytnuté dotaci (ěásti dotace).

í0. sANKcE VÚčl RUSKU A BĚLoRUSKU

10.,l. poskytovatel odpov{dá za ío, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy

nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vŮěl kterým platí tzv.

indivlduální finanční sanl(ce ve smyslu ěl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) ó. 20812014 ze dne 5,

3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým: osobám, subjektům a orgánŮm vzhlédem k
situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) ě.765/2006 ze dne 18.5.2006 o omezujÍclch

opatřeních vůěi prezidentu Lukašenkovi a někteiým představitelům Běloruska a které jsou

uvedeny na tzv. sankónleh §€zřtálfiéch, (d]e přlloh č. 1 obou nařízení), ,a to bez ohledu na to,

zda sé jedná o Ósoby § přlmou čl nepřífiou vazbott na poskytovatele či poddodavatele

poskytovatele. Bude.li kterékoliv z nařízení v budouoru nahrazeno jinou legislativou obdobného

vÝznamu, uvedená povinnost §g uplatnl obdobně.

1,0.2; Poskytovatel odpovídá za lo, že po dobu tryání §mlouvy nejsou naplněny podmínky

uvedené v nařízení Rady (EU) 20221576 ze dne 8. dubna 2022, kteým se mění nařízenÍ (EU)

ě. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem:k ěinnostern Ruska destabilizujÍcím situaci na

UkraJině, tedy zeJména, že poskytovatel není:

. ruským stálním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou se sídlem v Rusku,

. právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo ěi nepřírňo vlastilěna některou z osob
dle předešlé odrážky, nebo

. fzickou nebo právniokou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob
uvedenýoh v předešlých odrážkách, Poskytovatel odpovídá za to, že po dobu truání
smlouvy žádná z vý§e uvedených podmínek není naplněna ani u jeho poddodavatele
(nebo Jiné osóby prokazrrjícíza poskytovatele kvaliíikaci), kte{ se bude na plnění této
smlouvy podílet z více jak 10 0/o hodnoty plnění.

10.3. Poskytovatel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech,
které mohou rnlt vliv na odpovědnost poskytovatele dle odst. l nebo 2 tohoto článku smlouvy,
Foskytovatel je současně povlnen kdykoliv:poskytnout objednateli bezodkladnou souóinnost
pro případné ověřenl pravdivosti informacíd]e odst. 1 ňebo 2 tohoto č]ánku srnlouvy.

í0,4. Dójde-li k porušení pravldét dle ód§i. 1 a/nebo 2 tohoto článku §ífilouÝy, je obJednatel
oprávněň odstoupít od této sífilouvy; odstoupení se však nedotýká povinností poskytovatele
vyplývajících z odpovědnosti za vadné plněnl, :povinnosli zaplatit smluvní pokutu, povinnosti

nahradit §kodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících: s plněňím dle této
smlouvy.



10.5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 toholo článku smlouvy, je poskytovatel
povinen zaplatit objednateli smluvnípokutu ve výši 50,000 Kč, a to zakaždý jednotlir{ případ
porušení.

11, zÁNlK §MLoUVY
'l1.1, Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran,

b)jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
§tranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumízejména:

. neposkytování služeb řádně anebo ve sjednané době plnění,

' nedodrŽenÍ pokynŮ objednatele, této smlouvy, příslušných zadávacích podmínek,
právních předpisů, které se týkají poskytování služeb,
, neuhrazení ceny za poskytování služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele
k uhrazenÍ dlužné částky, přiěemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po
doručení první výzvy.

11.2, objednatelje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že poskytovatelje v ripadku ve smyslu
zákona ě, 1Ba2a06 §b., o rlpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění
pozdějších předpistl (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li poskytovatel sám na sebe insolvenčnínávrh.

1 1,3. Pro ÚČely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteěného odkladu" ve smy§lu § 2002
občanského zákoníku rozumí ,,nejpozději do 3 týdnů".

1 2. zÁVĚREčt{Á usreNoVENí
12,1, Tato smlouva nabývá platnostidnem jejího podpisu oběma smluvnímistranamia účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanovÍ-li zákon é. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některiých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisŮ (dále jen ,,zákon o registru smluv"), jinak, V takovém případě nabývá smlouva účinností
nejdříve dnem jejího uveřejnění v regístru smluv.

12.2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, vzestupné číslovaných a takto označených clodatků.

12.3. PoskytovateI nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetíosobě.
't2.4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v
registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejněnív souladu se zákonem
Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, Obě smluvnísírany prohlašují, že žádná část
smlouvy není obchodním tajemstvím.

12.5. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními
předpisy.

12.6. Osobníúdaje obsažené v této smlouvě budou Sociálními službami Vsetín, příspěvková
organizace, zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této



smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje zpracovávány. Podrobné informace o

ocltraně osobních ridajů jsou uvedeny na oíiciálních webových stránkách §ociálnÍch sluŽeb

Vsetín, příspěvkové organizace,

127, Tato smlouva je uzavírána elektronicky, obě strany obdrží její elektronický originál

opatřený uznávanými elektronickými podpisy.

,12.8. Nedílnou souěástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Podrobná specifikace vzdělávacích kurzů

Příloha ě. 2: §eznam adres míst pínění odborné podpory

Za objednatele: za zhotovitele:

jednatelředitel

10

,{ .,i




